
Dziennik Ustaw Nr 47 759 Poz. 233 i 234 

233 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 22 grudnia 1986 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie upoważnienia organów administracji państwowej do ustalania niektórych 
cen urzędowych I marż handlowych urzędowych oraz określania zasad ustalania cen regulowanych. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach !(Dz. U. z 1985 r. Nr \49, poz. 261 i z 
1986 r. Nr 47. poz. 226) zarządza się, co następuje : 

§ I. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 1985 r. w sprawie upoważnienia organów 
administracji państwowej do ustalania niektórych cen 
urzędowych i marż handlowych urzędowych oraz okreś­

lania zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. Nr 61, 
poz. 319) wprowadza się następujące zmiany: 

I) w § 1: 

a) w pkt ·4 wyrazy : "muzeów oraz teatrów, oper, 
operetek, filharmonii i innych instytucji artys­
tycznych. z wyjątkiem biletów wstępu na imprezy 
estradowe. kabaretowe i cyrkowe" skreśla się, 

b) w pkt 8 pod lit. b) na końcu po nawiasie dodaje 
się wyrazy: "z wyjątkiem materiału siewnego 
sprzedawanego w opakowaniach 10 kg i mniej· 
szych", 

e) pkt II skresla się; 

2) w § 2 w ust. l : 

'a) w pkt l : 
- pod lit. b) na końcu po nawiasie dodaje się 

wyrazy: . "z wyjątkiem materiału siewnego 
sprzedawanego w opakowaniach 10 kg i mniej · 
szych", 

- pod lit. c) wyrazy: "z zapylaniem roślin przez 
pszczoły" skreśla się, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

,,4) Ministra Komunikacji - za przewozy osób 
i ładunków taksówkami osobowymi i baga­
żowymi, 

5) Ministra Oświaty i Wychowania - za, posiłki 
wydawane przez stołówki szkolne."; 

3) w § 2 w ust. 2 w nawiasie na końcu dodaje się wy­
razy: "i z 1986 r. Nr 47, poz. 226" .. 

I§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
stycznia 1987 r. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messnel 

234 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 23 grudnia 1986 r. 

w sprawie urząd2.eń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat la wodę 
i wprowadzaniE' ścieków. 

Na podstawie art. 107 ust. 3 pkt 1--3 ustawy z dliia 
24 października 1974 r. - Prawo wodne (Dz. U. Nr 3B •. 
poz. 230. z 1980 r. Nr 3. poz. 6 i z 1983 r. Nr 44. poz. 201) 
zarządza się. co następu je : 

§ l. Obowiązek właściciela urządzeń zaopatrzenia 
w wodę i urządzeń kanalizacyjnych miast oraz urządzel1 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorczych urządzen 

kanalizacyjnych wsi, w zakresie utrzymania i eksploata­
cji tych urządzeń. dotyczy: 

l) urządzenia wodociągowego do zaworu glównego za 
'Wodomierzem lub miejscem przeznaczonym na jego 
umieszczenie. 

2) studni publicznych . 
3) urządzenia kanalizacyjnego - do pierwszej studzien · 

ki na przykanaliku lub do miejsca przeznaczonego 
na jej wybudowanie. 

:§ 2. Utrzymywanie i eksploatacja urządzeń. o któ-
rych mowa w § l. polega na : 

I) dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków. 

2) zainstalowaniu wodomierza i jego utrzymaniu. 
3) likwidacji zbędnego podł ''lczenia wodociągowego 

kanalizacyjnego. 

4) określaniu godzin poboru wody w przypadku jej nie­
doboru. 

5) wstrzymaniu lub ograniczeniu dopływu wody po 
uprzednim podaniu czasu ich trwania w razie: 
a) braku wody na ujęciu, 
b) zanieczyszczenia wody na ujęciu w sposób nie .. 

bezpieczny dla zdrowia. 
c) potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydran­

tów pożarowych. 
d) konieczności przeprowadzenia niezbędnych napraw 

urządzeń wodociągowych, 

e) uszkodzenia instalacji odbiorczej grożącego nie­
bezpieczetistwem. 

§ 3. Studnie publiczne wykonywane na terenie 
miast powinny być lokalizowane na obszarach zabudowy 
mieszkaniowej. z tym że co najmniej jedna studnia po­
winna pIzypadać na 3.000 stałych mieszkańców. a jej 
wydajność nie może być mniejsza niż 7.5 I1dobę na jed­
nego mieszkańca. 

t§ 4. Właściciel nieruchomości, do której doprowa­
dzono na koszt Państwa urządzenie zbiorowego zaopa­
trzenia w wodę wsi i założono punkt poboru wody lub 


